

**یک اقتصاددان گفت: شرایط ایران به گونه‌ای نیست که تحریم‌ها ادامه پیدا کند و احساس می‌کنم در حال حاضر نیز تلاش دولتمردان این است که به هر شکل ممکن تحریم‌ها برداشته شوند و به توافق در برجام برسیم.**

مرضی افقه در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وعده کاهش تورم از سوی وزیر اقتصاد و دارای اظهار کرد: تحقق این وعده با اما و اگرها همراه است. اگر تحریم‌ها برداشته شوند احتمال اینکه افزایش تورم متوقف شود و حتی کاهش آن نیز وجود دارد و این موضوع به شرطی است که تحریم‌ها برداشته شده و همچنین موضوع FATF حل شود تا بتوانیم وجوه فروش نفت، واردات و صادرات کشور را وارد کنیم اما اگر این اتفاق نیفتد به هیچ طریقی این وعده عملیاتی نخواهد شد و تورم افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: شرایط ایران به گونه‌ای نیست که تحریم‌ها ادامه پیدا کند و احساس می‌کنم در حال حاضر نیز تلاش دولتمردان این است که به هر شکل ممکن تحریم‌ها برداشته شوند و به توافق در برجام برسیم. شواهد نشان می‌دهد که آمریکا خواهان به سرانجام رساندن برجام تا ماه آینده است و در صورت عدم تحقق این قضیه، برجام موضوعی تمام شده است و باید توافق جدیدی در نظر گرفته شود. توافق در برجام و هر چه سریع‌تر انجام شدن آن به نفع کشور است

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هر چندسر موضوع برجام زودتر به سرانجام

### یک اقتصاددان:

## شرایط ایران به گونه‌ای نیست که تحریم‌ها ادامه پیدا کند



برسد، به نفع کشور است زیرا مشکلات در حال افزایش است و تنش‌های سیاسی و تنش‌های اجتماعی را به همراه دارد، دیدن تقاضامحور مردم افزایش پیدا می‌کند و به دنبال آن تورم نیز افزایش می‌شود؛ بنابراین توافق در برجام و هر چه سریع‌تر انجام شدن آن به نفع کشور است.

افقه از دیگر اثرات انجام توافق ادامه داد: در کوتاه مدت نیز پول‌های بلوکه‌شده کشور آزاد می‌شود و این موضوع باعث خواهد شد که دولت بتواند با

این پول‌ها کالاهای موردنیاز مردم را وارد کند تا شاید بتواند تورم شب عید را کنترل کنند. اگر توافق برجام حاصل نشود با توجه به اینکه ماه رمضان و شب عید در پیش است، مشکلات ناشی از افزایش تورم بیشتر می‌شود.
فنانین مکرر و ضد و نقیض، کاهش قیمت ارز، تحت تاثیر مسائل روانی برجام این کارشناس اقتصادی در خصوص قیمت دلار، گفت: کاهش اخیر قیمت ارز به شدت تحت تاثیر مسائل روانی مذاکرات است؛ اگر توافق انجام شود

## شرط تعطیل نشدن اصناف در شب عید کرونایی



هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت نام در سامانه ایران من به نشانی **HTTP://ASNAF.MOL.IR** و اخذ و نصب QR-CODE در واحد صنفی (در محلی قابل رویت برای همگان) اقدام کنند."

**تعطیلی در برخی شهرها**

البته بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، علی رغم مصوبات ستاد ملی کرونا که تمامی تصمیمات بر پایه سامانه هوشمند «ایران من» اتخاذ می‌شود، در برخی از شهرها از جمله مشهد و اقلید، استانداران و فرمانداران مجبور به تعطیلی گسترده واحدهای صنفی شده‌اند. بنابراین ضروری است تمامی اتاق های اصناف و اتحادیه‌های صنفی سراسر کشور

کاهش قیمت دلار شوک‌مانند و سقوطی نخواهد بود و کاهش آن مقطعی خواهد بود و به نظر بنده قیمت تعادلی دلار در کانال ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان شکل گرفته است. این موضوع در کوتاه مدت است اما برای بلندمدت قیمت دلار بستگی به عملکرد دولت دارد و اینکه چگونه اقتصاد را مدیریت کند و چه میزان ارز وارد کشور شود.

ناکارآمدی‌های موجود، بلای جان تولیدکنندگان وی در خصوص واحدهای صنعتی نیمه فعال یا تعطیل اظهار کرد: حدود بیست سال است که مطرح می‌شود موانع کسب و کارها برداشته شود و این موضوع چندان غیرطبیعی نیست که بنگاه‌های اقتصادی به خواب رفته باشند و بخش قابل توجهی از مشکلات آن‌ها به داخل کشور مربوط می‌شود. قوانین مکرر و ضد و نقیض، سیستم اداری و اجرایی معیوب و ناکارآمد و دیگر موارد، مانع افزایش تولید می‌شود و ما در واقع با مجموعه‌ای از این ناکارآمدی‌ها، تولیدکنندگان را تنبیه می‌کنیم.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حتی اگر تحریم‌ها برداشته شوند این ناکارآمدی‌ها همچنان وجود دارد. قبل از تحریم‌ها بسیاری از واحدهای صنعتی با ظرفیت ۵۰ تا ۶۰ درصد فعالیت داشتند و در حال حاضر حتی واحدهایی که نیاز ارزی چندانی ندارند نیز دچار مشکل شده‌اند که بخش عمده‌ای از این وضعیت، ناشی از ناکارآمدی‌های موجود است.

نسبت به ضرورت ثبت نام تمامی واحدهای صنفی تحت پوشش در سامانه مذکور تاکید و اقدامات لازم در این خصوص را انجام دهند.

جریمه متخلفان

طبق اعلام قبلی اتاق اصناف ایران، با شیوع گسترده گونه اومیکرن در کشور، واحدهای صنفی ضمن تزریق سه دوز واکسن و اخذ QR CODE، سامانه "ایران من" مجاز به فعالیت هستند. ضمانت اجرایی این طرح در مرحله اول شامل اخطار کتبی پلمب، به واحدهای (صنفی و ...) فعال بدون داشتن الزامات طرح و اخذ QR کد از سامانه امید، است. در مرحله دوم پوز بانکی به مدت دو هفته برای واحدها (صنفی و ...) ناقض الزامات تعیین شده، مسدود می‌شود و در مرحله سوم در صورت عدم رعایت الزامات اخذ صنفی به مدت ۳۰ روز پلمب خواهد شد. البته در مرحله آخر، در صورت رعایت الزامات و تایید وزارت بهداشت نسبت به رفع پلمب اقدام خواهد شد.

پیش‌تر هم اتاق اصناف ایران از کاهش سطح میزان رعایت پروتکل‌ها در کسب‌وکارها به زیر ۵۰ درصد خبر داده که ناوایی‌ها، تالارهای پذیرایی، رستوران‌ها و پاساژهای مسقف در وضعیت نامساعدتری قرار دارند و هشدار داده که در صورت ادامه این شرایط، دولت مجبور به اعمال محدودیت‌های شدید برای فعالان اقتصادی در این ایام مهم خواهد شد.

### جزئیات گردش تجاری ایران با روسیه و اوکراین

**مجموع تجارت خارجی ایران با روسیه و اوکراین در سال جاری حدود دو میلیارد دلار بوده که در این میان سهم اوکراین ناچیز است.**

به گزارش ایسنا، در جریان تنش‌های اخیر بین روسیه و اوکراین و احتمال وقوع جنگی که بین دو کشور مطرح است، اوضاع تجارت خارجی ایران با روسیه و اوکراین به عنوان دو طرف تجاری، از گمرک پیگیری شد و لطیفی سختگوی – گمرک ایران– آمار این تجارت را به ایسنا ارائه کرد که در ادامه مورد بررسی قرار گرفته است.

**وزنه سنگین روسیه در تجارت حدود دو میلیارد دلاری**

بر اساس این گزارش در ۱۰ ماهه اسسال، در مجموع تجارت خارجی ایران حدود ۱۳۳۶ میلیون تن کالا به ارزش ۸۰ میلیارد دلار و ۲۳۶ میلیون دلار بوده است، و رقمی که برای حجم تجارت خارجی ایران با روسیه و اوکراین در مجموع ثبت شده به حدود چهار میلیون تن به ارزش کمتر از دو میلیارد دلار، می‌رسد ولی عمدتا به روسیه اختصاص دارد.

**تجارت ۱٫۸ میلیارد دلاری ایران-روسیه**

بررسی‌ها نشان می‌دهد که تجارت ایران و روسیه در دوره مورد بررسی در مجموع حدود ۳٫۸ میلیون تن به ارزش حدود ۱٫۸ میلیارد دلار بوده است که از این میزان سهم واردات ایران از روسیه ۲٫۹ میلیون تن به ارزش ۱٫۳ میلیارد دلار است که در مقایسه با ۱۰ ماهه پارسال ۱۱۵ درصد از لحاظ وزن و ۳۰۶ درصد از نظر ارزش افزایش دارد. در سال گذشته واردات ایران از روسیه ۲۶ میلیون تن به ارزش ۹۰۱ میلیون دلار بوده است.

ایران از روسیه چه اقلامی وارد کرده است؟

عمده واردات ایران از روسیه با ۲۶ میلیون تن به ارزش بیش از یک میلیارد دلار به محصولات غذایی و البته کالاهای اساسی اختصاص دارد؛ به طوری که بیش از ۶۹۴ میلیون دلار گندم، ۷۲٫۲ میلیون دلار ذرت و یا جو و لانه های سوسا وارد شده است. همچنین بین واردات از روسیه کالاهای ماندنی روغن دانه‌های آفتابگردان، کالاهای نیمه صنعتی و مواد اولیه، چوب، کاغذ روزنامه و حدود ۹٫۱ میلیون دلار اقلام دارویی دیده می‌شود.

**صادرات کمتر از یک میلیون تنی ایران به روسیه**

صادرات ایران به روسیه نیز حدود ۹۲۳٫۱ هزار تن به ارزش ۴۸۵٫۷ میلیون دلار بوده که این صادرات در ۱۰ ماهه سال گذشته ۸۱۱۶ هزار تن به ارزش ۳۸۹٫۷ میلیون دلار ثبت شده بود. بر این اساس در سال جاری صادرات به روسیه ۱۳٫۷ درصد از نظر وزن و ۲۴۶ درصد از نظر ارزش رشد دارد.

**رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران:**

### کمبودی در دام و گوشت نیست

**رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران گفت:** هیچ کمبودی در دام و به تبع آن گوشت نداریم. هیچ اتفاقی در تولید نیفتاده و فقط عده‌ای دلال و سودجو قصد دارند با افزایش قیمت گوشت زمینه واردات آن را فراهم کنند، در حالی که نیازی به واردات نیست و حتی با مازاد دام هم مواجهیم.

احمد مقدسی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوشت فرمز در بازار گفت: دو ماه است شرکت پشتیبانی امور دام خرید حمایتی دام از دامداران را آغاز کرده است و هر کیلو دام سنگین را با قیمت ۵۹ هزار تومان از دامداران خریداری و همچنین ذخایر استراتژیک را از منابع داخل تامین می‌کند. این یعنی نه تنها هیچ کمبودی در دام نداریم، بلکه با مازاد دام هم مواجه هستیم.

وی ادامه داد:گوشت گران نشده، زیرا دام هم افزایش قیمتی نداشته است. هیچ اتفاقی در تولید هم نیفتاده که با کمبود تولید مواجه شویم. این مافیای گوشت هستند که ساز گزانی می‌زنند و قصد دارند زمینه واردات گوشت را فراهم کنند، در حالی که هیچ نیازی به واردات نیست.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران تصریح کرد: قیمت گوشت فقط با سودجویی و دلال بازی در این بازار بالا رفته است و گوشت حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان گرانتر دست مردم می‌رسد.

وی با بیان اینکه اگر گوشت گوساله بیش از ۱۴۰ هزار تومان به دست مصرف برسد در حق مصرف کننده اجحاف شده است، افزود: از دولت درخواست می‌کنیم که به موقع تصمیمات لازم را اتخاذ کند. البته اخیرا دولت از طریق شرکت پشتیبانی امور دام تنظیم بازار را شروع کرده و با عرضه مستقیم گوشت در میادین میوه و تره بار و همچنین عرضه اینترنتی بازار قصد تنظیم و ساماندهی بازار را دارد. قطعاً با توزیع مستقیم دست سودجویان نیز در این بین کوتاه می‌شود.

**با ادامه بحران اوکراین**

### گندم در بازار جهانی گران‌تر شد

**قیمت گندم پس از این که هفته گذشته بزرگترین رشد هفتگی از نوامبر را رقم زد، تحت تاثیر افزایش تنش‌ها بیرامون اوکراین و روسیه و نگرانیهای فزاینده نسبت به مختل شدن صادرات این دو کشور، به روند افزایشی خود ادامه داد.**

به گزارش ایسنا، تنشها بر سر افزایش حضور نظامی روسیه در نزدیک مرکز اوکراین احتمالا وارد هفته تعیین کننده‌ای شده و آمریکا هشدار داده است تهاجم نظامی روسیه ممکن است قریب الوقوع باشد. در مقابل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آمریکا را متهم کرده که نتوانسته است تقاضاهایش را تامین کند. روسیه مکررا منکر برنامه ای برای حمله نظامی به همسایه خود شده است و تلاش دیپلماتیک برای حل این وضعیت ادامه دارد.

بهای معاملات گندم در شیکاگو پس از آن که هفته گذشته ۵٫۳ درصد صعود کرد، حداکثر ۱٫۷ درصد افزایش داشت. با این حال قیمت گندم حدود هفت درصد پایینتر از اوج قیمت خود در نوامبر که بالاترین قیمت از سال ۲۰۱۲ بود، مانده است.

محموله های گندمی که از منطقه دریای سیاه صادر می شوند، برای تضمین تامین غله جهانی حیاتی هستند. روسیه و اوکراین در حدود یک سوم از صادرات گندم و جو در جهان سهم دارند و در تجارت جهانی ذرت هم حدود یک پنجم سهم هستند. ناآرامی گسترده در این منطقه می تواند قیمت این کالاها را بالا بکشد و به هزینه های مواد غذایی که در حال حاضر به بالاترین حد در یک دهه گذشته رسیده اند، بیافزاید.

بر اساس گزارش بلومبرگ، ذرت و سویا هم در معاملات شیکاگو افزایش قیمت داشتند. معامله گران در حال ارزیابی افزایش تنشها میان روسیه و اوکراین و وضعیت محصول آمریکای جنوبی هستند که با آب و هوای گرم و خشکی روبروست.

### جزئیات دستورالعمل ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیر حضوری

**رئیس کل بانک مرکزی جزئیات دستورالعمل ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری، مصوب شورای عالی مبارزه با پولشویی را تشریح کرد.**

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح آبادی در خصوص مصوبه روز یکشنبه شورای عالی مبارزه با پول شویی گفت: دستورالعمل مهمی به تصویب شورای عالی مبارزه با پول‌شویی رسید؛ اهمیت این دستورالعمل از آنجاست که امکان ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری را به مردم فراهم می‌کند. وی افزود: با توجه به شرایط کرونا و از آنجایی که درددیم دسترسی مردم به نظام بانکی تسهیل شود در این جلسه شرایطی تصویب شد که مردم بتوانند از خدمات پایه بانکی به صورت کاملا غیرحضوری بهره‌مند شوند.

<b>رونوشت آگهی حصر وراثت</b>
آقای / خانم <b>محمد نعمت زاده</b> دارای شناسنامه شماره۲۸۶۱۰۳۰۶۶۱۷ شناسنامه پدرش <b>بشرح دادخواست</b> به کلاس ۵۴۰/۰۰۱۰۵/ح از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ابوبکر پرو شناسنامه ۴۶۵ پیرانشهر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۳ آستانگاه دائمی خود بدرود زندگی گشته ورثه انمرحوم متخصر است به : <p>۱-ابراهیم نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۳۷۱ پسر متوفی</p> <p>۲-محمد نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۲۸۶۱۰۳۰۶۶۱۷ پسر متوفی</p> <p>۳-اسمعیل نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۳۷۰ پسر متوفی</p> <p>۴-ناصر نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۵۵ پسر متوفی</p> <p>۵-یوسف نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۳۲۸۶ پسر متوفی</p> <p>۶-تارنج نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۴۳۳ دختر متوفی</p> <p>۷-آمیته نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۳۷۲ دختر متوفی</p> <p>۸-فاطمه نعمت زاده فرزند ابوبکر دارای ش.ش ۲۶۹ دختر متوفی</p> <p>۹-عایشه مینه پور فرزند رسول دارای ش.ش ۲۲۸ زوجة متوفی</p> <p>اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مرسور را یک مرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا بستانمزه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .</p> <p>تاریخ انتشار آگهی :۱۴۰۰/۱۱/۲۷</p> <p>رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهباد - ایوبی</p>

<b>آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)</b>
برابر رای به شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۵۴۰۰۰۷۱۷ - ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۵۴۰۰۰۷۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۱ صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درو احد ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت در روزنامه کثیرالتنشار و روزنامه محلی به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت خود اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط تسلیم ویس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.
۱-سه قطعه زمین مزروعی به مقادیر ۳۱۴۰ و ۲۸۶۵ و ۲۹۹۴ سهم مشاع ۲۷۵۰۰ سهم ششادنگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۵۰۰ متر مربع از پلاک ۹۸ اصلی واقع در قریه ملا احمد حوزه ثبتی شهرستان شوط استان آذربایجان بنام خانم پری هاشم زاده تیمور آبادی فرزند خلیل بشماره شناسنامه ۳۳۶ و کد ملی ۰۵۲۱۱-۴۹۲۹۶۹ صادره از پلدشت مقادیر ۳۱۴۰ و ۲۸۶۵ متر مربع از مورد مالکیت خلیل هاشم زاده تیمور آبادی و مقدار ۲۹۹۴ متر مربع از مورد مالکیت احمد محمد حسین زاده عزیزاده- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شوط

سفیر ایران در ونزوئلا اظهار داشت: در حال حاضر تمام بانک‌های ونزوئلا به سوئیفت متصل هستند و هیچ تحریمی علیه آنها وجود ندارد. به گزارش ایسنا،حجت‌الله سلطانی در نشست ظرفیتهای تجاری میان ایران و آمریکای لاتین با بیان اینکه معتقدم یکی از فرصت‌های تجاری ایران و ونزوئلا، دولت سیزدهم است، اظهار داشت، دولت سیزدهم توجه و عنایت ویژه‌ای به همکاری با کشورهای به غیر از اروپا و آمریکا دارد که این یک فرصت برای تقویت تجارت با سایر کشورها محسوب می‌شود و این پیگیری‌ها در دولت هدهفمند، جدی و موثر است.

وی با تاکید بر اینکه افزایش همکاری‌های تجاری بین ایران و ونزوئلا چشم‌انداز مثبتی برای همکاری‌های اقتصادی این دو کشور ایجاد کرده است، ادامه داد: یکی از مهمترین فرصتهایی که در همکاری با ونزوئلا و آمریکای لاتین وجود دارد این است که این کشورها نه از نظر سیاسی و نه اقتصادی، رقیب و دشمن ایران نیستند.

سفیر ایران در ونزوئلا با تاکید بر اینکه قطعاً صادرات گسترده محصولات و تولیدات ایرانی به کشورهای اروپایی سخت‌تر از صادرات آن به آمریکای لاتین است، گفت، محصولات و تولیدات ایران، بازار قوی‌تری در آمریکای لاتین، آسیای میانه و آسیای جنوب شرقی دارند.

سلطانی با تاکید بر اینکه در حال حاضر آمریکای لاتین از نظر مالی در شرایط خوبی قرار دارد، یادآور شد: طیف گسترده‌ای از کالاهای ایرانی



در آمریکای لاتین خریدار دارد و ما می‌توانیم با افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری، از این فرصت استفاده کنیم.

وی افزود: برای تاجر اولین چیزی که در تجارت و فعالیت اقتصادی اهمیت دارد، بستریهای حقوقی صیانت از سرمایه و تجارت آن است؛ حال اینکه ما با ونزوئلا انواع موافقت‌نامه‌های پایه و مادر را منعقد کرده‌ایم و تنها موافقت‌نامه‌ای که بین دو کشور به امضا نرسیده موافقت‌نامه گمرکی است که انعقاد این موافقت‌نامه در شرایط افزایش همکاری‌های اقتصادی دو کشور بیش از گذشته ضروری است. سفیر ایران در ونزوئلا با اشاره به بستری‌های حمل و نقلی ایجاد شده بین ایران و ونزوئلا ادامه داد: در حال